



Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 84



9 grudnia 2012 r.



„Oto Ja, służebnica Pańska...”

Błogosławieni, którzy uwierzyli...

Maryja uwierzyła Bogu, i przyzwoliła na to, aby wypełnił się Boży plan wcielenia Syna Bożego. Nie spowodowała wcielenia tylko poddała się Bożemu działaniu. Podobnie i my nie możemy odkupić samych siebie ani też spowodować drugiego przyjścia Jezusa. Możemy jednak powiedzieć Panu „tak”, jak to uczyniła Maryja. Możemy głosić Jego chwałę w naszych sercach i naszymi ustami. Możemy poddawać się temu wszystkiemu, co pragnie czynić Duch Święty w naszym życiu. Możemy modlić się: „Przyjdź Panie Jezu!”

Na wszystkich obrazach i ikonach Najświętszej Maryi Panny; we wszystkich poświęconych Jej kościołach, figurach i sanktuariach; we wszystkich mówiących o Niej książkach i pieśniach rzuca się w oczy jedno: Maryja wnosi radość wszędzie, gdzie się pojawia. Dzieje się tak dlatego, że Ona jest żywym świadectwem Bożej miłości, Bożej chwały, Bożego odkupienia człowieka. Nieustannie też zaprasza nas, że i my możemy doświadczyć Jej radości, jeśli będziemy przedkładać wolę Boga nad swoją własną.

Przeżywając kolejny Adwent, módlmy się tymi słowami: „Jezu, czasami boję się iść za Tobą. Przeraża mnie Twoje wezwanie i mam ochotę dalej żyć po swojemu. Widzę, że nie dorastam do Twoich wymagań. Jednak pomimo mojej słabej wiary chcę naśladować Twoją Matkę, Maryję. Pragnę iść za Jej przykładem. Przyjdź, Panie, i ześlij swoje błogosławieństwo na swój Kościół, aby każdy z nas przybliżył się do Ciebie. Udziel nam swojej łaski, abyśmy z radością świętowali Twoje narodzenie. Poślij nam swego Ducha, abyśmy umieli odpowiedzieć „tak” na każde Twoje wezwanie. Obyśmy wszyscy potrafili radować się w Tobie”.

ks. Dariusz



Ewangelia wg Św. Łukasza (3, 1-6)

Było to w piętnastym roku rządów Tyberiusza Cezara. Gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei, brat jego Filip tetrarchą Iturei i kraju Trachonu, Lizaniasz tetrarchą Abilenu; za najwyższych kapłanów Annasza i Kajfasza skierowane zostało słowo Boże do Jana, syna Zachariasza, na pustyni. Obchodził więc całą okolicę nad Jordanem i głosił chrzest nawrócenia dla odpuszczenia grzechów, jak jest napisane w księdze mów proroka Izajasza: Głos wołającego na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego! Każda dolina niech będzie wypełniona, każda góra i pagórek zrównane, drogi kręte niech się staną prostymi, a wyboiste drogami gładkimi! I wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże.

* * * * *



OGÓLNOŚWIATOWA REWOLUCJA

„W piętnastym roku rządów Tyberiusz Cezara, gdy Poncjusz Piłat był namiestnikiem Judei, Herod tetrarchą Galilei” – tymi słowami rozpoczyna się dzisiejsza Ewangelia, która dokładnie podaje nam, kto był kimś ważnym w tamtym czasie. Tak bardzo często tęsknimy za wielkim światem. Wydaje się nam, że w elitach władzy znaleźlibyśmy spełnienie i szczęście. Nierzadko jesteśmy przekonani, że tylko od wielkich i sławnych zależy kształt

historii. Liczy się to, co spektakularne i medialnie nagłośnione. Natomiast to, co sami robimy na co dzień, wydaje się być czymś bezwartościowym, a nawet bez sensu. A tymczasem, na Pustyni Judzkiej, Pan skierował Słowo do Jana Chrzciciela: Słowo, które było zapowiedzią głębokiej ogólnoświatowej rewolucji. Nikt wtedy nie słyszał o Janie, synu Zachariasza, o którym Jezus powie później: „Nie ma większego człowieka od Jana Chrzciciela”. To, co naprawdę ważne, rodzi się ze spotkania człowieka ze Słowem Boga.

„Przygotujcie drogę Panu, prostujcie ścieżki dla Niego” – to wezwanie do przemiany naszego myślenia i wartościowania. Ten głos wołającego na pustyni jest zaproszeniem do spotkania ze Słowem Pana, bo przez codzienne nasłuchiwanie Boga i współpracę z Nim w naszych zwyczajnych, szarych, czasem monotonna obowiązkach rodzi się prawdziwa przemiana świata, o której Psalmista napisał: „Gdy Pan odmienił los Syjonu, wydawało się nam, że śnimy”. To, co na pierwszy rzut oka nie błyszczy i wydaje się, że nie ma zbyt wielkiej wartości, ma ogromny sens w realizacji Bożych planów.

(Przedruk za „Dzień Pański”)

* * * * *

21 lat "Radia Maryja"

"Radio Maryja"
ma już 21 lat!
To już "dorosłe" dzieło,
a wydaje się, że tak niedawno
nadawać zaczęło.
Powstały koła
i rodzina "Radia Maryja",
uczelnia wyższa w Toruniu,
ciekawa prasa i strona w Internecie.
To ukochane przez Polaków "dzieci"!
I jeszcze geotermia
i "Telewizja Trwam",
kościół w budowie...

Co nam dobrego to Radio powie?

Codziennie się z nim modlimy
głosząc katolicką wiarę w Boga Wszechmogącego.

Radio głosi dobro i prawdę,
tak potrzebne do życia godziwego.

Kształtuje nasz patriotyzm,
historię Polski przypomina,
prawa do życia dla poczętych dzieci i starszych
się dopomina.

Różańcem Maryjnym, Godzinkami i Apelem
Jasnogóskim

od rana do wieczora wzmacnia nasze dusze,
siły i odwagi dodaje,
"Solą ziemi" dla Polski i świata się staje!

Wielkie przygotowanie – Mały Katechizm...

Każdy, kto chce przygotować się dobrze do sakramentu pokuty i Pierwszej Komunii Świętej oraz bierzmowania musi wiele się nauczyć, by poznać Pana Jezusa, być blisko Niego i poznać prawdy wiary.

I Komunia Święta

Stworzenie świata

Kiedyś, bardzo dawno temu nie było na ziemi ludzi, ani zwierząt, ani roślin. a jeszcze dawniej nie było nawet ziemi, słońca, księżyca i gwiazd. Istniał tylko Bóg, który jest wieczny, to znaczy, że zawsze był, jest i będzie. I Pan Bóg stworzył świat: niebo i ziemię. Powiedział niech się stanie i wszystko stało się.

Bóg może wszystko uczynić, ponieważ jest wszechmogący. Tylko Bóg może stworzyć, to znaczy uczynić coś z niczego. Pan Bóg stworzył świat dla swojej chwały i dla dobra stworzeń.

Kto stworzył świat? Pan Bóg stworzył świat: niebo i ziemię.

Co to znaczy stworzyć? Stworzyć, to uczynić coś z Niczego.

Po co Pan Bóg stworzył świat? Pan Bóg stworzył świat dla swojej chwały i dla dobra stworzeń.



Sakrament bierzmowania

Co to jest chrzest święty?

Chrzest święty jest to pierwszy i najpotrzebniejszy sakrament. Jest nazywany chrztem ze względu na obrzęd zanurzenia w wodzie. Ochrzcić oznacza „zanurzyć” w wodzie. Św. Paweł napisał w liście do Koryntian: „Jeżeli więc ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto [wszystko] stało się nowe” (2 Kor 5,17). Ochrzczony jest zatem zanurzony w śmierci Chrystusa, z której powstaje przez zmartwychwstanie z Nim jako „nowe stworzenie”. Chrzest określany jest także jako „obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym”. Ta prawda zapisana jest m.in. w Liście do Tytusa: „nie ze względu na sprawiedliwe uczynki, jakie spełniliśmy, lecz z miłosierdzia swego zbawił nas przez obmycie odradzające i odnawiające w Duchu Świętym” (Tt 3,5). W Liście do Efezjan czytamy: „Niegdyś bowiem byliście ciemnością, lecz teraz jesteście światłością w Panu: postępujcie jak dzieci światłości!” (Ef 5,8). Zatem chrzest jest „oświeceniem” człowieka, ponieważ ochrzczony staje się „synem światłości”. Dlatego chrzest zobowiązuje i pomaga być dobrym człowiekiem – dzieckiem Bożym. Chrzest jest więc najwspanialszym darem jaki otrzymujemy od Jezusa za pośrednictwem Kościoła.



* * * * *

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

- w **czwartek**, 13 grudnia – **święta Łucja**, dziewica i męczennica, która oddała życie w obronie wiary około 304 roku w Syrakuzach na Sycylii, patronka ociemniałych (wspomnienie obowiązkowe);
- w **piątek**, 14 grudnia – **święty Jan od Krzyża**, karmelita, żyjący w latach 1542-1591, jeden z największych mistyków i teologów duchowości, za co wyróżniono go tytułem doktora Kościoła (wspomnienie obowiązkowe).

* * * * *

"Czuwajcie więc, bo nie znacie dnia ani godziny" (Mt 25,13)

Porządek nabożeństwa w naszym kościele

Msze święte: w niedziele: 7⁰⁰, 9⁰⁰, 11⁰⁰, 13⁰⁰, 15⁰⁰, 18⁰⁰; w dni powszednie: 7⁰⁰, 18⁰⁰

Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koroną do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17⁰⁰
- **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7⁰⁰ prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
- W każdy wtorek od godz. 17⁰⁰ **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻEŃSKIEJ RRN (Rodziców i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18⁰⁰. Opiekun Ks. Piotr O.
- Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18⁰⁰ w sali na zapleczu kościoła.
- W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16⁰⁰ - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
- **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17⁰⁰

Kancelaria czynna jest: pon. - czwartek od 8³⁰ do 10⁰⁰; piątek i sobota od 16⁰⁰ do 18⁰⁰.

* * * * *

Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Dziś druga niedziela Adwentu. Niech ten święty czas mobilizuje każdego do duchowej odnowy i zacieśniania więzi z Bogiem. Przygotowujemy się na spotkanie z Panem, który przyjmuje na siebie nasze człowieczeństwo po to, aby je przemienić, uświęcić. Nie pozwólmy, aby religijny charakter Adwentu zagłuszyły nachalne reklamy i przedsięwzięta bieganina między regałami w marketach.
2. Wśród adwentowych umartwień i wyrzeczeń niech znajdzie się także miejsce na walkę z nałogami i słabościami, zwłaszcza z alkoholizmem. Może warto właśnie w tym czasie włączyć się w wielką krucjatę walki o trzeźwość naszego narodu. Ten adwentowy wysiłek pięknie wpisuje się w zadania, jakie stawia przed nami trwający Rok Wiary i tegoroczny program duszpasterski. Tylko w pełni trzeźwym umysłem jesteśmy zdolni świadczyć o naszej wierze i świadomie wołać: Przyjdź, Panie Jezu! Czy na co dzień pamiętamy też o zachęcie Ewangelisty Łukasza: „Szczęśliwi owi słudzy, których pan zastanie czuwających, gdy nadejdzie...”?
3. Wszystkich parafian: dzieci (z lampionami!), młodzież i dorosłych zachęcam do licznego udziału w roratach, odprowadzanych w naszym kościele o godz. 7.00.
4. W tych dniach grudnia pamięć się sięgamy do bolesnych doświadczeń z naszej najnowszej historii (16 grudnia 1970 roku dokonano masakry robotników na Wybrzeżu, 13 grudnia 1981 roku wprowadzono stan wojenny, a 16 grudnia tegoż roku dokonano pacyfikacji kopalni „Wujek” na Śląsku). Błogosławiony Jan Paweł II ciągle przypominał: „[...] ogromna jest cena, jaką zapłacił naród polski za niepodległość, za prawo do istnienia jako państwo. Przechowujmy w sercach tę świadomość i niech ona stanie się zachętą do głębokiej refleksji o Polsce, nad tym, jaką była, jaką jest i jaką powinna być”.
5. W przyszłą niedzielę rozpoczną się w naszej parafii rekolekcje adwentowe – zorganizujmy sobie tak czas, aby nikogo z nas nie zabrakło na rekolekcjach (niedziela, poniedziałek, wtorek i środa – 16,17,18 i 19 grudnia). Rekolekcje przeprowadzi ks. dr Jarosław Kotowski – rektor WSD w Łomży. Niech dobre przeżycie tego szczególnego czasu dobrze przygotowuje nasze serca na właściwe przeżycie radosnych Świąt Narodzenia Pana Jezusa.

Wasz proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: dariusz.nagorski@gmail.com

strona internetowa: www.brunon.lomza.pl